
Frågan
Vi är en grupp muslimer som hade en diskussion för att komma fram till en definition av
”kärlek” inom islam. Trots att vi alla är fullt medvetna om nödvändigheten av att älska Allah,
och vårt åtagande att älska Honom och Hans profeter och budbärare, undrar vi om det finns
en tydlig ram för kärlek mellan människor (som ”broderlig kärlek” inom kristendomen och
inte den romantiska typen).

Vissa sade att ”kärlek” bara existerar inom familjen och att allt utanför detta endast handlar
om respekt, vänskap och liknande. Andra undrade om kärlek är begränsad till makar och
barn. Ytterligare andra undrade om kärlek kan vara villkorlig eller ej. En annan åsikt var att
”kärlek” (enligt det vanliga uttrycket) endast är en ”innovation” som bygger på fantasifulla
berättelser och kristen filosofi.

Många av oss har sökt i olika källor för att hitta ett svar, men vi har ännu inte funnit något
avgörande svar. Kan du hjälpa oss?

Svaret
Prisad vare Allah och all typ av tacksamhet tillkommer Honom.

Kära frågeställare, Frid vare med dig samt Allahs barmhärtighet och välsignelser.

Det är glädjande att se vad du gör tillsammans med dina syskon, där ni studerar ämnen
relaterade till tro och islam. Bland dessa diskussioner finns ert samtal om kärlekens natur,
och utan tvekan är det viktigt att förstå vad lärda säger för att lösa meningsskiljaktigheter
och för att förstå religiösa frågor. Här delar vi med oss av några av deras tankar om typer av
kärlek och dess regler, så att frågan blir tydligare för er.

Typer av kärlek och deras regler

Kärlek delas in i specifik kärlek och gemensam kärlek. Den specifika kärleken delas upp i
tillåten kärlek och otillåten kärlek.

Tillåten kärlek:

Kärlek till Allah: Detta är en av de mest obligatoriska handlingarna, eftersom kärleken1.
till Allah är grunden för islams tro. Ju mer fullständig denna kärlek är, desto fullständig
är tron. Beviset för detta finns i versen: ”Och de som tror har starkare kärlek till Allah.”



(al-Baqara 2:165)
Kärlek till profeten: Detta är också en plikt inom religionen, och tron blir inte2.
fullständig förrän man älskar profeten mer än sig själv, som nämnt i hadithen: ”Ingen av
er kan tro förrän jag är mer älskad av honom än hans barn, hans föräldrar och alla
människor.” (Berättat av Muslim, nr 44)
Kärlek till profeter och troende: Kärleken till Allah kräver att man älskar Hans3.
följare. Detta omfattar profeter och rättfärdiga personer, och beviset ligger i hadithen:
”Den som älskar för Allahs skull.”

Otillåten kärlek:

Kärlek som leder till avgudadyrkan: Detta sker när någon älskar något annat än1.
Allah på samma nivå som man älskar Allah. Detta är en form av avgudadyrkan.
Kärlek som leder till synd: Detta inträffar när någon älskar sitt folk, sin egendom,2.
eller andra saker så mycket att det hindrar dem från att utföra skyldigheter gentemot
Allah.

Gemensam kärlek:

Naturlig kärlek: Kärlek till mat, vatten etc. Denna typ av kärlek är tillåten.1.
Kärlek genom medkänsla: Förälderns kärlek till sitt barn faller under denna kategori2.
och anses också tillåten.
Kärlek genom vänskap: Detta inkluderar kärlek mellan arbetskamrater, vänner etc.3.
Denna typ av kärlek är tillåten så länge den inte leder till synd.

Vi hoppas att denna förklaring har gjort saken tydligare för er. Må Allah ge oss och er
vägledning i alla aspekter av livet. Frid vare med profeten Muhammad.


